
1 
 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2024-12-17 Nr. TK-7 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2024 m. gruodžio 16 d. 11.15 – 12.20 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Gražvydas Balčiūnaitis, Gintarė Gikienė, Kęstutis Krasauskas, Audronė Likienė, Jolita 

Šležaitė, Ramunė Uždavinienė. 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė 

Abazoriuvienė, Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio krašto muziejaus 

direktorė Vitutė Povilionienė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Tarybos nariai: Gediminas Andrašūnas, Rasa Andžiuvienė, 

Bronislava Mainonienė, Rimvydas Mitkus. 

Nedalyvavę Tarybos nariai: Asta Bendoraitienė. 

Tarybos posėdyje dalyvauja 10 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2024 m. lapkričio 29 d. ir 2024 m. gruodžio 12 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo 

nurodyti planuojami svarstyti klausimai. Planuoti svarstyti klausimai: 

1. Aptarimas dėl Pasvalio miesto skvero, esančio priešais pastatą Vilniaus g. 2, 

pavadinimo. 

2. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu Dainiaus 

Pūro išleistos prisiminimų knygos „Margo gyvenimo paveikslėliai“ 30 vnt. paskirstymo 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

3. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu Pasvalio 

krašto muziejaus išleistų brošiūrų „Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje” 100 

vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

4. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu žurnalo 

,,Šiaurietiški atsivėrimai“ visuomeninės redakcijos išleisto žurnalo ,,Šiaurietiški 

atsivėrimai“ 2 numerio 100 vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

5. Kultūros tarybos narės siūlymo dėl Kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms aptarimas. 

6. Kiti klausimai. 



2 
 
 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė susirinkusius 11.00 val. informavo, kad nepavyksta 

susisiekti su Tarybos pirmininke ir sužinoti, ar ji dalyvaus posėdyje. Bendru dalyvaujančių Tarybos 

narių sutarimu buvo nuspręsta palaukti 15 minučių ir tada svarstyti dėl posėdžio eigos. 

11.15 val. nuotoliniu būdu prisijungus Tarybos pirmininkei Rasai Andžiuvienei posėdis buvo 

pradėtas. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasisveikino susirinkusius ir atsiprašė už vėlavimą. Ji 

pasiteiravo, ar visi Tarybos nariai sutinka su posėdžio darbotvarke. Visiems pritarus, buvo patvirtinta 

posėdžio darbotvarkė: 

1. Aptarimas dėl Pasvalio miesto skvero, esančio priešais pastatą Vilniaus g. 2, pavadinimo. 

2. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu Dainiaus 

Pūro išleistos prisiminimų knygos „Margo gyvenimo paveikslėliai“ 30 vnt. paskirstymo 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

3. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu Pasvalio 

krašto muziejaus išleistų brošiūrų „Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje” 100 

vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

4. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu žurnalo 

,,Šiaurietiški atsivėrimai“ visuomeninės redakcijos išleisto žurnalo ,,Šiaurietiški 

atsivėrimai“ 2 numerio 100 vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

5. Kultūros tarybos narės siūlymo dėl Kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms aptarimas. 

6. Kiti klausimai. 

 

SVARSTYTA. 1. Aptarimas dėl Pasvalio miesto skvero, esančio priešais pastatą Vilniaus g. 

2, pavadinimo. 

Tarybos sekretorė informavo, kad savivaldybės administracija, kreipėsi į Valstybinę lietuvių 

kalbos komisiją dėl skvero pavadinimo Julijono Būtėno vardu suderinimo ir gavo atsakymą, kad 

pavadinimas tinkamas, tačiau rekomendavo kartu įamžinti ir jo brolio, Petro Būtėno atminimą. Tuo 

pačiu Lietuvių kalbos draugija atsiuntė prašymą įamžinti Pasvalyje kalbininko Petro Būtėno 

atminimą Pasvalio rajono savivaldybės administracijai.  

Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis sakė, kad mintis pavadinti skverą laisvės kovų dalyvio 

vardu su mintimi, kad tokiu būdu bus pagerbti visi Pasvalio krašte gimę, kovoję ar kitaip prisidėję 

laisvės kovų dalyviai (partizanai).  Mintis skverą pavadinti pvz. „Brolių Būtėnų skveras“ yra puiki, 

tačiau pradinė mintis buvo kitokia, buvo planuojama ilgainiui įkurti skvere stendus apie kovotojus 

arba kitaip įprasminant jų atminimą.  

Tarybos narys Kęstutis Krasauskas minėjo, kad galbūt nebūtina prisirišti prie laisvės kovotojo 

pavardės: šių kovų dalyviai beveik niekada nevartodavo savo tikrų vardų ir pavardžių, todėl galbūt 

daugiau prasmės būtų pavadinti skverą Julijono Būtėno-Stevės vardu, taip įamžinant ir jo slapyvardį 

bei sugretinant pavardę, o kartu ir skverą, su laisvės kovotojais. 

Tarybos nariai ilgai diskutavo ir pritarė tokiai korekcijai. 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybos Pasvalio miesto skverą, esantį priešais pastatą 

Vilniaus g. 2, pavadinti Julijono Būtėno-Stevės vardu. 



3 
 
 

SVARSTYTA. 2. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso 

būdu Dainiaus Pūro išleistos prisiminimų knygos „Margo gyvenimo paveikslėliai“ 30 vnt. 

paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

Tarybos sekretorė, atsiklaususi Tarybos pirmininkės, pagarsino antrą klausimą visiems 

susirinkusiems ir pakvietė nuspręsti, kaip išskirstyti Dainiaus Pūro išleistos prisiminimų knygos 

„Margo gyvenimo paveikslėliai“ 30 vnt. Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. Bendru sutarimu 

buvo nuspręsta Savivaldybės administracijai priklausiančias knygas siūlyti išskirstyti sekančiai: 

Dainiaus Pūro išleista prisiminimų knyga „Margo gyvenimo paveikslėliai“ 30 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija  2 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 2 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija  2 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija  2 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio Svalios progimnazija  1 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla  1 

Pasvalio krašto muziejus  2 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 8 

Pasvalio socialinių paslaugų centras  2 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Namišių seniūnija 5 

VISO: 30 

 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai Dainiaus Pūro išleistos prisiminimų knygos „Margo 

gyvenimo paveikslėliai“ 30 vnt. paskirstyti Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms sekančiai: 

Dainiaus Pūro išleista prisiminimų knyga „Margo gyvenimo paveikslėliai“ 30 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija  2 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 2 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija  2 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija  2 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio Svalios progimnazija  1 

https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.psvb.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/


4 
 
 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla  1 

Pasvalio krašto muziejus  2 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 8 

Pasvalio socialinių paslaugų centras  2 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Namišių seniūnija 5 

VISO: 30 

 

SVARSTYTA. 3. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso 

būdu Pasvalio krašto muziejaus išleistų brošiūrų „Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje” 

100 vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

Tarybos sekretorė, atsiklaususi Tarybos pirmininkės, pagarsino trečią klausimą visiems 

susirinkusiems ir pakvietė nuspręsti, kaip išskirstyti Pasvalio krašto muziejaus išleistų brošiūrų 

„Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje” 100 vnt. Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

Bendru sutarimu buvo nuspręsta Savivaldybės administracijai priklausiančias brošiūras siūlyti 

išskirstyti sekančiai: 

Brošiūra „Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje” 100 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 3 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 3 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 3 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 3 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 3 

Pasvalio Svalios progimnazija 3 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla 3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 3 

Pasvalio muzikos mokykla 3 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba  3 

Pasvalio sporto mokykla 3 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla  3 

Pasvalio kultūros centras 3 

http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.psvb.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
https://pspt.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/
https://pasvalioriesutas.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/


5 
 
 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 35 

Pasvalio rajono paramos šeimai centras 3 

Pasvalio socialinių paslaugų centras 3 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  3 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 11 

VISO: 100 

 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai Pasvalio krašto muziejaus išleistų brošiūrų 

„Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje” 100 vnt. paskirstyti Savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms sekančiai: 

Brošiūra „Edukacinės programos Pasvalio krašto muziejuje” 100 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 3 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 3 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 3 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 3 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 3 

Pasvalio Svalios progimnazija 3 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla 3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 3 

Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 3 

Pasvalio muzikos mokykla 3 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba  3 

Pasvalio sporto mokykla 3 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla  3 

Pasvalio kultūros centras 3 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 35 

Pasvalio rajono paramos šeimai centras 3 

Pasvalio socialinių paslaugų centras 3 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  3 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 11 

VISO: 100 

http://www.psvb.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliovsb.lt/
https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
https://pspt.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/
https://pasvalioriesutas.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/
http://www.psvb.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliovsb.lt/


6 
 
 

SVARSTYTA. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso 

būdu žurnalo ,,Šiaurietiški atsivėrimai“ visuomeninės redakcijos išleisto žurnalo ,,Šiaurietiški 

atsivėrimai“ 2 numerio 100 vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

Tarybos sekretorė, atsiklaususi Tarybos pirmininkės, pagarsino ketvirtą klausimą visiems 

susirinkusiems ir pakvietė nuspręsti, kaip išskirstyti žurnalo ,,Šiaurietiški atsivėrimai“ visuomeninės 

redakcijos išleisto žurnalo ,,Šiaurietiški atsivėrimai“ 2 numerio 100 vnt. Savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms. Tarybos sekretorė pasiūlė žurnalus skirstyti taip, kaip ir 2024 m. 1 numerio žurnalus. 

Bendru sutarimu buvo nuspręsta Savivaldybės administracijai priklausiančias brošiūras siūlyti 

išskirstyti sekančiai: 

„Šiaurietiški atsivėrimai“, 2 numeris 100 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 2 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 2 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 2 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 2 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio Svalios progimnazija 1 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 1 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 1 

Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 1 

Pasvalio muzikos mokykla 1 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba  1 

Pasvalio sporto mokykla 1 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla  1 

Pasvalio krašto muziejus 30 

Pasvalio kultūros centras 4 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 40 

Pasvalio rajono paramos šeimai centras 1 

Pasvalio socialinių paslaugų centras 1 

Pasvalio rajono savivaldybės Priešgaisrinė tarnyba 1 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  1 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 4 

VISO: 100 

https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
https://pspt.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/
https://pasvalioriesutas.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/
http://www.psvb.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliovsb.lt/


7 
 
 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai žurnalo ,,Šiaurietiški atsivėrimai“ visuomeninės 

redakcijos išleisto žurnalo ,,Šiaurietiški atsivėrimai“ 2 numerio 100 vnt. paskirstyti Savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms sekančiai: 

„Šiaurietiški atsivėrimai“, 2 numeris 100 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 2 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 2 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 2 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 2 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio Svalios progimnazija 1 

Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“ 1 

Pasvalio lopšelis-darželis „Liepaitė“ 1 

Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“ 1 

Pasvalio muzikos mokykla 1 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba  1 

Pasvalio sporto mokykla 1 

Pasvalio „Riešuto“ mokykla  1 

Pasvalio krašto muziejus 30 

Pasvalio kultūros centras 4 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 40 

Pasvalio rajono paramos šeimai centras 1 

Pasvalio socialinių paslaugų centras 1 

Pasvalio rajono savivaldybės Priešgaisrinė tarnyba 1 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  1 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 4 

VISO: 100 

 

SVARSTYTA. 5. Kultūros tarybos narės siūlymo dėl Kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms 

aptarimas. 

Tarybos sekretorė, leidus Tarybos pirmininkei pristatė Tarybos narės Astos Bendoraitienės 

iškeltą klausimą dėl Kalėdinio konkurso verslui ir įstaigoms. Tarybos sekretorė informavo, kad buvo 

https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://salociai.pasvalys.lt/
http://www.eglutepasvalys.lt/
http://www.liepaitepasvalys.lt/
http://www.zilvitispasvalys.lt/
http://www.pasvaliomm.lt/
https://pspt.lt/
http://www.pasvaliosm.lt/
https://pasvalioriesutas.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.pasvaliokc.lt/
http://www.psvb.lt/
https://www.pasvaliopsc.lt/
https://pasvaliospc.lt/
https://pasvaliovsb.lt/


8 
 
 

gautas laiškas iš minėtos Tarybos narės su prašymu aptarti Kalėdinio konkurso organizavimo idėja. 

Konkursas būtų skirtas įstaigoms ir verslams, kurie Pasvalio mieste šventiniu laikotarpiu galėtų 

papuošti pastatų išorę ir dalyvauti konkurse varžantis dėl gražiausio, geriausio, originaliausio ar pan. 

pasipuošimo. 

Tarybos nariai trumpai aptarė iškeltą klausimą ir pasiūlė jį svarstyti kitame posėdyje, kai bus 

Tarybos narė, iškėlusi klausimą. 

NUTARTA. Klausimo svarstymą nukelti sekančiam Tarybos posėdžiui. 

SVARSTYTA. 6. Kiti klausimai 

Tarybos narė Ramunė Uždavinienė iškėlė klausimą dėl Pasvalio kraštui nusipelniusių žmonių 

pagerbimo Pasvalio garbės piliečio vardu ir Pasvalio krašto premija. Ji pastebėjo, kad kiekvienais 

metais vis labiau silpsta gyventojų noras pagerbti ir indėlis į naujų kandidatų teikimą dėl abiejų 

apdovanojimų. Susilaukiama vis mažiau rekomendacijų, o nusipelniusių mūsų kraštui žmonių tikrai 

yra, tik mes ne viską žinome. Ji pasiūlė suburti stebėjimo, paieškų, siūlymų organizavimo darbo 

grupę, kuri galėtų rinkti informaciją ir skatinti įvairias įstaigas ir organizacijas, bendruomenes ir 

kolektyvus teikti nusipelniusių žmonių kandidatūras vienam ar kitam apdovanojimui.  

Tarybos nariai diskutavo šiuo klausimu ir pritarė pasiūlymui, kartu siūlydami, kad tokioje 

darbo grupėje turėtų būti kultūros įstaigų atstovai, bendruomenių atstovai, švietimo srities atstovai, 

kitų sričių specialistai ar ekspertai. 

Tarybos narys Kęstutis Krasauskas pasiūlė apsvarstyti galimybę siūlyti Savivaldybės 

atstovams įsteigti stipendijas. Stipendijos galėtų būti veikliems, Pasvalio rajono nusipelniusiems 

žmonėms skatinti toliau vykdyti savo veiklą, ar Pasvalio rajono meno mėgėjų kolektyvams. Jo 

nuomone, remiantis užsienio patirtimi, reikėtų skatinti Pasvalio rajono gyventojus dalyvauti įvairiose 

kultūrinėse organizacijose (pvz. meno mėgėjų kolektyvai), kad kuo daugiau žmonių įsitrauktų į 

kultūrinį rajono gyvenimą. Jis pateikė pavyzdį: kitose šalyse tokios stipendijos nėra didelės ir 

nereikalauja didelio finansavimo, tačiau stipendijos suma apmoka meno mėgėjų kolektyvo vadovo 

darbo išlaidas. Tokios kultūrinės veiklos gyventojus skatina domėtis šalia gyvenančiais žmonėmis ir 

tiesiog buria bendruomenę, nes dabartiniu laiku Pasvalys tampa miegančiu miestu. Tarybos narė 

Audronė Likienė sutiko su Tarybos nario mintimis, tačiau paprieštaravo, kad veiklų yra ir be 

skatinimo jas lankyti ir domėtis, tiesiog gyventojų mentalitetas ir noras į tokias veiklas įsitraukti yra 

itin žemas. Tarybos narys Kęstutis Krasauskas teigė, kad galbūt tokios stipendijos kolektyvams 

sukeltų norą konkuruoti dėl stipendijos ir labiau įsitraukti į veiklas. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė nutraukė diskusiją pritardama Tarybos narės Ramunės 

Uždavinienės siūlymui dėl iniciatyvinės grupės Pasvalio krašto premijai įsteigimo ir pasiūlė kitus 

klausimus atidėti sekančiam posėdžiui. 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijai sudaryti paieškų, stebėjimo, siūlymų 

organizavimo dėl Pasvalio rajono įsteigtų apdovanojimų (Pasvalio krašto premija, Pasvalio garbės 

piliečio vardo suteikimo) teikimo darbo grupę (iniciatyvinę grupę), sudaryta iš kultūros įstaigų 

atstovų, bendruomenių atstovų, švietimo srities atstovų, kitų sričių specialistų ar ekspertų.  

 



9 
 
 

Tarybos pirmininkė padėkojo visiems susirinkusiems, palinkėjo gražios likusios dienos ir 

linksmų artėjančių švenčių, ir atsisveikino su Tarybos nariais. 

PRIDEDAMA: 

1. Pasvalio rajono savivaldybės administracijoje 2024 m. lapkričio 26 d. gautas 

dokumentas Nr. ARG-3890 iš Lietuvos kalbos draugijos „PRAŠYMAS ĮAMŽINTI 

PASVALYJE KALBININKO PETRO BŪTĖNO ATMINIMĄ“. 

2. Pasvalio rajono savivaldybės administracijoje 2024 m. lapkričio 26 d. gautas 

dokumentas Nr. ARG-3913iš Valstybinės lietuvių kalbos komisijos „DĖL GATVĖS 

PAVADINIMO“. 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


